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29 април - 5 май 2009 г.
Бюлетин

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Открит урок по пътна безопасност и първа помощ
София
23 април 2009 г.

По идея на Българския Червен кръст 
и Националния дарителски фонд за 
подпомагане на деца, пострадали при 
пътнотранспортни произшествия, се 
проведе открит урок с учениците от трети 
клас на столичното 20-о основно училище 
“Тодор Минков”. Техният нов “учител” – 
заместник-генералният директор на БЧК 
д-р Надежда Тодоровска, използва метода 
на интерактивния подход на преподаване. 
В презентацията си тя акцентира върху 
основните правила за движение на 
пешеходците и тяхното поведение на пътя. 
Около 120 деца с голям интерес участваха 

Възрастни доброволци от Търговище проведоха еднодневно обучение за своите 
връстници от град Антоново в рамките на проект „Повишаване информираността на 
обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права”. Двадесет 
нови доброволци бяха запознати с международните документи за правата на възрастните 
хора и с проблеми като възрастовата дискриминация, лобирането пред местната власт, 
медиите и бизнеса. Беше представена и брошурата, издадена по проекта. 

Търговище
април 2009 г.

Обучение по проект „Повишаване информираността на обществото по 
проблемите на възрастните хора”

в урока и се надпреварваха да покажат 
какво са научили. Накрая въодушевено и с 
амбиция за победа те попълниха специално 
подготвен тест. Най-добрите си тръгнаха с 
награди. Всички деца получиха помагало 
по пътна безопасност и първа помощ и 
светлоотразител.

Гости на открития урок бяха представители 
на партньорите в Националния дарителски 
фонд за подпомагане на деца, пострадали 
при пътнотранспортни произшестви – 
главните инспектори от “Пътна полиция” 
Хари Антонов и Красимир Костов, д-р 
Вася Христова от Министерството на 

транспорта и Светослав Кръстев от Съюза 
на българските автомобилисти.

С този открит урок започна съвместната 
информационна дейност на институциите 
- участници във Фонда, за превенцията 
на пътнотранспортните произшествия 
при децата през тази година. За основа на 
идейната разработка е използван Ресурсният 
пакет по пътна безопасност и първа помощ 
на Международната федерация на Червения 
кръст и Червения полумесец, осъществен 
с подкрепата на Европейската комисия. 
Поредица открити уроци ще бъдат проведени 
в училища от цялата страна.

В базата на Планинската спасителна служба при БЧК в Банско се проведе 
обучение за спасителни кучета и техните водачи. Участваха 27 планински спасители. 
Гости на курса бяха представители на планинските спасителни служби на Полша и 
Словения. Обучението включваше действия за издирване на изгубени в планината 
и на затрупани от лавина. Отрядът на Банско направи презентация на проведената 
през януари т. г. тежка спасителна акция за издирване на затрупан от лавина в района 
на зимния курорт.

Банско
22-26 април 2009 г.

ПСС при БЧК проведе обучение на Банско
ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ
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На 23 април т. г. се проведе областното състезание на ученическите екипи по първа 
помощ във Велико Търново. То е част от програмата за подготовка на деца и млади 
хора за оказване на първа долекарска помощ. Участваха шест отбора от областта. 
Първенец е екипът на Старопрестолна гимназия по икономика - В. Търново. Той ще 
участва в Националното състезание на ученическите екипи по първа помощ през юни 
т. г.в НУЛЦ на БЧК – с.Лозен.

Велико Търново
23 април 2009 г.

Областни състезания на ученическите екипи по 
първа долекарска помощ

Самоков
април 2009 г.

БЧК обучи деца от Самоков по превенция на наркомании

В заседателната зала на община Самоков, по инициатива на Комисията за борба с 
противообществени прояви - Самоков и БМЧК, 50 ученици от 7 и 8 клас на училищата 
от общината участваха в обучение по превенция на наркомании и наркоманно-
рисково поведение. Проведени бяха дискусия „Как да кажем не?” и две ролеви игри. 
Участниците споделиха как са се чувствали по време на играта. Други разказаха 
известни за тях случки с употребяващи наркотици. Учениците написаха и своите 
впечатления от обучението. Обратната връзка бе изцяло положителна. Те одобриха 
методите за предаване на информация, презентацията и отношението към тях. 

В Шумен се проведе областното състезание на ученическите екипи по първа 
долекарска помощ. В него участваха дванадесет отбора от училищата на Шуменска 
област. След оспорвана надпревара първото место за пореден път бе спечелено от 
ученическия екип на град Смядово.

Шумен
23 април 2009 г.

В местността “Бакаджик” се проведе двудневен обучителен семинар за нови 25 доброволци на БМЧК – Ямбол. В продължение 
на два дни и под ръководството на Йордан Танковски - национален обучител, младежите усвоиха знания и практически умения 
за овладяване на агресията, лидерски способности и превенция на зависимости. Те поеха ангажимент да предадат знанията си 
на свои връстници и по този начин да привлекат нови доброволци на БЧК.

Ямбол
24-25 април 2009 г.

Обучителен семинар за нови доброволци

***

ОС на БЧК - Хасково, съвместно с областната дирекция “Гражданска защита”, 
проведе областното състезание на ученическите екипи по първа помощ. Шест екипа, 
представители на общините Хасково, Ивайловград, Тополовград, Димитровград, 
Стамболово и Симеоновград показаха своите знания в решаването на тест и на 
четири състезателни пункта. На първо място с 325 точки се класира екипа на Хасково. 
Той ще представи областта на 25–ото национално състезание на УЕПП в НУЛЦ на 
БЧК – Лозен.

Хасково
24 април 2009 г.

***
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11  д о б р о в ол ц и  н а  м л а д е ж кат а 
организация към БЧК в град Гулянци, 
Плевенска област, засадиха в двора на СОУ 
„Христо Смирненски” 11 дръвчета – тополи 
и липи, осигурени от разсадника към Горско 

Гулянци
22 април 2009 г.

Водноспасителната служба на 
БЧК-Силистра проведе вътрешен 
изпит на участниците в курса за 
водни спасители. Обучението 
започна на 3 април т. г. с приемен 
изпит на закрития плувен басейн 
в града. В курса “Воден спасител 
на плувен басейн” участват 9 
курсисти, а в модула “Воден 
спасител на открити водни 
площи и море” се включиха 6 
курсисти. 

Силистра
23 април 2009 г.

БЧК проведе вътрешен 
изпит за водни 
спасители

С акция „Чистота за обща красота” 
доброволците от БМЧК отбелязаха 
Международния ден на Земята – 22 април. 
За няколко часа те почистиха любимото 
място на поколения благоевградчани – парк 
„Бачиново”, както и единствения пешеходен 
подстъп към него с петкилометрова алея. 
Целта на акцията бе да се покаже, че с 
малко усилие бихме живели в един по-
чист свят.

Благоевград
22 април 2009 г.

БМЧК отбеляза Международния ден на Земята

По повод Световния ден на Земята - 22 
април, доброволци на БМЧК - Търговище 
проведоха почистване на един от най-
красивите паркове в града – „Борово око”. 
Много граждани се присъединиха към 
инициативата, привлечени от примера 
на младите червенокръстци.

Търговище 
22 април 2009 г.

***

***

стопанство – Никопол. 
На събитието, организирано от малките червенокръстци, присъстваха Митко Нитов - 

директор на училището, зам.-директорът, учители и ученици. Младежкият клуб на БЧК в 
Гулянци е основан на 31 март 2009 г. с координатор Владимир Владимиров и 10 членове. 

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

ПОДГОТОВКА И ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

В комплекс „Шато Алпиа” край Сливен се състоя обучение по първа психологическа помощ за доброволци на 
областната организация на БЧК. Представители на всички общински организации и служители на секретариата в 
рамките на един ден получиха теоретически знания, решаваха казуси и участваха в ролеви игри, за да придобият 
умения за оказване на първа психологическа помощ.

Обучението бе открито от директора на Секретариата Маргарита Русева, която обясни на доброволците, че 
оказването на първа психологическа помощ след бедствие или трагичен инцидент е също толкова важно, както и 
оказване на материална помощ на пострадалите. За да бъде адекватна тази помощ, трябва да се оказва от подготвени 
хора и по подходящ начин.

Лектор на семинара беше Йордан Танковски – консултант по първа психологическа помощ към НС на БЧК, 
който поднесе материала интересно, компетентно и забавно.

Сливен
23 април 2009  г.

Обучение по първа 
психологическа
помощ
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В градската градина на Силистра се проведе областното състезание на училищните 
екипи за защита от бедствия. Участваха отборите на пет общини. Отборът от ОУ 
„Христо Ботев“ в Алфатар стана областен първенец. Състезанието се организира 
от териториална дирекция „Гражданска защита“ със съдействието на Регионалния 
инспекторат по образованието и Секретариата на областния съвет на БЧК. Два от 
пунктовете - за действие при наводнения и първа долекарска помощ се осигуряваха от 
БЧК. Алфатарските деца ще представят през май Силистренска област на националното 
състезание за защита при бедствия и аварии в Русе. 

Силистра 
22 април 2009 г.

Започна инициативата на БЧК – Ямбол, под патронажа на областния управител 
инж. Николай Пенев, за набиране на резерв с имущество от първа необходимост 
за незабавна помощ на пострадали от бедствия и аварии. Той ще се съхранява в 
специален склад за бедствени случаи на червенокръстката организация. Акцията е 
под мотото на Глобалната кампания на Червения кръст и Червения полумесец “Светът 
е наш...Ти си на ход!” и има за цел да мобилизира представителите на регионални 
институции, бизнеса и неправителствените организации, известни и успели личности 
да дарят средства за закупуването на вещи от първа необходимост за склада на БЧК. 
Приблизителната стойност на един пакет е 70 лв., а съдържанието му е съгласувано с 
дирекция ”Гражданска защита”. Инициативата ще продължи до 25 октомври, когато 

Ямбол
24 април 2009 г.

БЧК – Ямбол набира резерв за помощ при бедствия и аварии

Областни състезания за защита при бедствия и аварии

Издава:
НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”

Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн: Майя Маслинкова 

Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg

a
На 23 април т. г. почина Станка Боева (Роза). Българският Червен 

кръст загуби свой дългогодишен активен деятел. Повече от 20 
години от живота си тази милосърдна жена посвети на доброто и 
любовта към хората. Станка Боева е била заместник-председател на 
старозагорската червенокръстка организация в периода 1960-1981 
година. Носител е на много държавни и червенокръстки награди.

На спортната площадка на общинския детски комплекс се проведе областното 
състезание за ученическите екипи “Защита при бедствия и аварии – 2009”, организирано 
от дирекция ”Гражданска защита”, областната управа и Българския Червен кръст. 
Участваха петте отбора - победители в общинските състезания . Пред екип от експерти 
отборите трябваше да демонстрират своите знания и практически умения в ситуации 
на бедствия и аварии. Добриела Праматарова - специалист в ОС на БЧК, даваше своята 
безпристрастна оценка на пункта по първа долекарска помощ. Първото място спечели 
екипът от ОУ ”П. Р. Славейков”- Ямбол, който ще представи Ямболска област на 
национално състезание в Русе през м. юни.

Ямбол
23 април 2009 г.

***

ОС на БЧК ще чества 130 години от създаването на ямболското червенокръстко дружество. Само за ден на призива се отзоваха 
областният управител, г-н Стойчо Стойчев - член на НС на БЧК, членове на ОС на БЧК, Ротари клуб-Ямбол.

IN MEMORIAM


